



عدالت در حوزه پزشکی، بهترین راه جلوگیری از عقب ماندگی استان‌ها

جزئیات بودجه مصوب ۱۴۰۱ شهرداری بجنورد

افزایش ۶۰ درصدی ضریب جرایم کمیسیون ماده ۱۰۰

۳

اخبار

فرماندار شهرستان جاجرم:
ادارات و نهاد های شهرستان از ظرفیت هنرمندان بومی استفاده کنند

برداشت گیاهان دارویی در عرصه های ملی خراسان شمالی ممنوع شد

ورزش

سیاه چاله ای که مریان فوتبال ایران را می بلعد

اقتصاد

تفاوت ۶ میلیون تومانی قیمت لاستیک سنگین در سامانه صمت با بازار



دیدار مسئولان نظام با رهبر انقلاب مطرح شد:

در مذاکرات هسته‌ای کار به گونه خوبی پیش می‌رود اما مسئولان مطلقاً معطل مسئله هسته‌ای نشوند

میز خبر

سردار فدوی: امریکا اعتراف می‌کند برابر انقلاب اسلامی هیچ غلطی نتوانسته بکند
جانشین فرمانده کل سپاه تاکید کرد: با گذشت ۴۳ سال از پیروزی انقلاب اسلامی مظهر جبهه باطل یعنی امریکا اعتراف می‌کند که در برابر انقلاب اسلامی هیچ غلطی نتوانسته است، بکند. سردار فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه در این مراسم با اشاره به جمله تاریخی امام خمینی (ره) در خصوص امریکا اظهار داشت: در همان روزهای ابتدایی انقلاب امام (ره) فرمودند: «امریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند» و اکنون با گذشت ۴۳ سال از پیروزی انقلاب اسلامی مظهر جبهه باطل شیطان یعنی امریکا اعتراف می‌کند که در برابر انقلاب اسلامی هیچ غلطی نتوانسته است، بکند و این نه در مرکز انقلاب اسلامی که در برابر هیچ‌یک از اقصی نقاط دلدادگان انقلاب اسلامی در دنیا هم نتوانسته است غلطی بکند و این پیروزی یعنی سید مرتضی آوینی‌های زیادی باید باشند تا با هنر خودشان جلوه‌هایی را که در عرصه عمل در حال انجام است، به دنیا و مردمان سراسر دنیا برسانند.

رهبر تاج‌الدینی: مجلس با افزایش تعرفه اینترنت مخالف است

حجت الاسلام سیدمحمدرضا میرتاج الدینی در رابطه با مسائل مطرح مبنی بر افزایش تعرفه خدمات اینترنت از سوی اپراتورها، اظهار کرد: نمایندگان مجلس شورای اسلامی با افزایش تعرفه اینترنت به این شکل مخالف هستند و اگر قرار است افزایش تعرفه‌ها مدنظر قرار گیرد، باید این مساله بر اساس افزایش کیفیت باشد و مشترکین نتوانند از تکنولوژی‌های برتر شورای اسلامی با افزایش قیمت تعرفه اینترنت بر اساس تکنولوژی‌های منسوخ گذشته مخالفت خواهند کرد، گفت: حتما باید افزایش تعرفه‌ها با افزایش کیفیت شبکه همراه باشد.

نماینده مجلس: گرانی‌ها مردم را در تنگنا قرار داده است

حسینعلی حاجی دلگانی در جلسه علنی امروز (دوشنبه) مجلس، در تذکری شفاهی اظهار کرد: موضوع افزایش دستمزد کارگران اقدام بسیار خوبی بود، اما از این جهت که الان سهم حق بیمه افراد بیمه پرداز مانند رانندگان و فعالان حوزه صنایع دستی و سایرین که خودشان را بیمه کرده‌اند، افزایش یافته است، مشکلاتی را برای این افراد ایجاد کرده و حتی باعث شده برخی از پرداخت سهم حق خود بیمه امتناع کنند. خواهش من این است که دولت باتوجه به منابعی که در بودجه سال ۱۴۰۱ پیش بینی شده به نوعی این افراد را مورد توجه قرار دهد. نماینده مردم شاهین شهر در مجلس همچنین با بیان اینکه «گرانی‌ها به ویژه در زمینه تامین ارزاق عمومی مردم را در تنگنا قرار داده است»، خاطرنشان کرد: امروز مردم می‌گویند که اگر نمی‌توانید قیمت‌ها را بازگردانید، ثبات را بازگردانید. در قانون بودجه ۱۴۰۱ آمده که دولت موظف است با منابعی که دارد کاری کند که قیمت کالاها و اساسی مردم بیشتر از قیمت شهریور ۱۴۰۰ افزایش پیدا نکند؛ دولت باید در این زمینه به کار خود سرعت ببخشد، چراکه امروز ۲۲ فروردین است و اگر چشم‌یر هم بگذاریم سال تمام می‌شود.

عضو مجلس خیرگان رهبری: در صدا و سیما از دختران بزرگ کرده برای تبلیغ کالا استفاده می‌شود

حجت‌الاسلام و المسلمین محمد حاج ابوالقاسم دولابی، عضو مجلس خبرگان رهبری تاکید کرد: شرب خمر در مجالس عروسی، شهوت پرستی و شهوت رانی در فضای مجازی و حقیقی، تبدیل شدن زنان به کالاهای جنسی، حضور زنان با لباس‌های نیمه عریان در معرض دید مردان، برخورد ابزاری با جنس زن از دیگر مصداق‌های بارز جاهلیت مدرن است که متأسفانه در حال ترویج در جامعه است. وی خاطرنشان کرد: در برخی از برنامه‌های تبلیغاتی صدا و سیما متأسفانه از زنان و دختران بزرگ کرده از

مجلس به رأی گذاشته خواهد شد و در صورتی که این درخواست در صحن رای بیاورد، آن وقت طرح حمایت از کاربران در صحن مجلس مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

تالیفات: چه معنی دارد بعد از صدور مجوز، ناگهان کسی پیدا می‌شود که جلوی ادامه کار را می‌گیرد؟ / اگر دستگاه‌ها به درگاه ملی مجوزها متصل نشوند، به قوه قضاییه گزارشی می‌دهیم

محمدباقر قالیباف رییس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه لیست دستگاه‌های اعم از نهادهای عمومی غیر دولتی و صنفی که در زمینه تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار همراهی نکردند را در اختیار دارم، گفت: خواهشیم از وزیر اقتصاد و رئیس کمیسیون جهش تولید این است که موضوع را پیگیری کنند.

ایستاد رییس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه لیست دستگاه‌های اعم از نهادهای عمومی غیر دولتی و صنفی که در زمینه تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار همراهی نکردند را در اختیار دارم، گفت: خواهشیم از وزیر اقتصاد و رئیس کمیسیون جهش تولید این است که موضوع را پیگیری کنند.

خانومی، فروشگاه اینترنتی لوازم آرایشی بهداشتی اصل!

محمدباقر قالیباف در جلسه علنی امروز مجلس و در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی درباره ارزیابی عملکرد دستگاه‌های اجرایی در اجرای ماده (۷) قانون اجرای سیاستهای کلی اصل (۴۴) قانون اساسی با تاکید بر اینکه هنوز در آغاز راه تسهیل کسب و کار هستیم، اظهار کرد: قانون لازم برای این کار نوشته شده و چالش مهم امروز کشور ما تولید و اشتغال است؛ لذا توجه به این بحث مهم و اساسی است و زمینه کشور ما نیست در حوزه کسب و کار رتبه سه رقمی ۱۲۷ را داشته باشیم.

وی افزود: همه می‌دانیم در همین آغاز کار مشکلاتی وجود دارد و هنوز راه اندازی درگاه ملی اخذ مجوزها نمری برای مردم نداشته است. ما به دنبال برداشتن همه امضاهای طلایی در حوزه اشتغال و فرایند اخذ مجوز کسب و کار و از بین بردن پیچیدگی‌های موجود در این مسیر هستیم. رییس مجلس با بیان اینکه سرمایه‌گذارانی که می‌خواهند در حوزه فعالیت‌های اقتصادی وارد شوند با چالش‌های جدی مواجهند، خاطرنشان کرد: در ۲۰ روز گذشته سرمایه‌گذاری طی دو سال تمام مراحل را طی کرده و زمین به او داده شده و چند ده میلیارد سرمایه‌گذاری کرده و نیرو در آنجا کار می‌کند و به دنبال گشایش اعتبارات است اما یکمتر به در این بین فردی پیدا شده است و گفته که کار متوقف شود تا فلان موضوع را مجدداً بررسی نماید.

قالیباف با تاکید بر اینکه امروز ما در حوزه سرمایه‌گذاری و اقتصاد باید امنیت اقتصادی داشته باشیم، گفت: ما به دنبال آن هستیم که سهولت و شفافیت در مسیر صدور مجوزها اتفاق بیفتد. من از هیئت عالی نظارت در مجمع تشخیص صلاحیت خواهش می‌کنم که طرح تسهیل صدور کسب و کار که در سال ۱۴۰۰ تصویب شده است را هر چه زودتر مورد رسیدگی قرار دهند.

وی با بیان اینکه لیست دستگاه‌ها اعم از نهادهای عمومی غیر دولتی و صنفی که در زمینه تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار همراهی نکردند را در اختیار دارم، گفت: می‌خواستم نام آنها را اعلام کنم اما الان از خواندن نام الان پرهیز می‌کنم ولی خواهشیم از وزیر اقتصاد و رئیس کمیسیون جهش تولید این است که موضوع را پیگیری کنند.

رییس مجلس در پاسخ به اظهارات یکی از نمایندگان درباره عدم اجرای قوانین گفت: اگر قانونی اجرا نشده ما نمایندگان به عنوان مردم باید در روزهای سه‌شنبه که روزهای نظارتی مجلس است موضوع را پیگیری کنیم. در زمینه موضوع تسهیل مجوزهای کسب و کار مجلس روز سه‌شنبه

برای تبلیغ کالا استفاده می‌شود در حالی که جایگاه زن بالاتر از آن است که وسیله‌ای برای سودجویی تجار و صاحبان کالا باشد.استان حوزه علمیه یادآور شد: استفاده از دختران در مغازه‌ها برای جذب مشتری بیشتر، ترویج ازدواج سفید و بدون عقد، زندگی مشترک دختر و پسر زیر یک سقف بدون تعهدات شرعی و قانونی، ترویج همجنس‌گرایی و ازدواج با حیوانات و قتل انسان‌های بی گناه به پهنه دموکراسی، محصول جاهلیت مدرن است که باید به واسطه ترویج و گسترش غلطی‌دینی با آن مقابله کرد.

وزیر ارتباطات: ۷۰ درصد شبکه ملی اطلاعات اسامال اجرایی می‌شود

عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات پس از حضور در نشست کمیسیون صنایع و معادن مجلس، گفت: در جلسه امروز گزارشی از اقدامات انجام شده در محورهای مختلف طی ۷ ماه گذشته و برنامه‌های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در سال ۱۴۰۱ ارائه شد. وی اجرای فازهای مختلف شبکه ملی اطلاعات را یکی از اصلی‌ترین برنامه‌های وزارتخانه تحت امرش دانست و افزود: براساس هدف‌گذاری‌های انجام گرفته، مقرر است حدود ۷۰ درصد شبکه ملی اطلاعات اسامال اجرایی شود. زارع‌پور با بیان اینکه پروژه راهبردی فیبر نوری منازل و کسب و کارها که می‌تواند سرعت دسترسی مردم به اینترنت و شبکه را چندین برابر کند، در دست انجام است، اضافه کرد: عملیاتی کردن ۵ میلیون پورت پرسرعت در نقاط مختلف، یکی دیگر از هدف‌گذاری‌های وزارت ارتباطات است.

روزنامه اصولگرا: اسامی منتشره، خرده بدهکاران بانکی هستند؛ نام «بدهکاران بزرگ» منتشر نشده

روزنامه اصولگرایی جوان نوشت: آن گونه که منابع مطلع و برخی مدیران بانک‌ها می‌گویند اسامی اعلام شده فعلاً خرده بدهکاران هستند تا بدهکاران بزرگ برترسد یا سرعقل بیایند و بدهی خود را تسویه کنند! این پول، پول مردم است، چون مردم صاحبان واقعی بانک‌ها هستند. پول مردم را باید با شجاعت بیشتری پس گرفت و اگر این تأخیر دلایل غیر قانونی و فسادآمیز داشته، تکلیف مقصدان هم معلوم شود.

وزیر نفت: بدون مجوز محیط زیست کاری نمی‌کنیم!

جواد اوجی، وزیر نفت در خصوص موضع وزارت نفت درباره پروژه پتروشیمی میانکاله اظهار داشت: موضع وزارت نفت این است که هر پروژه‌ای که می‌خواهیم شروع کنیم و عملیاتی شود، حتماً باید تأییدیه محیط زیست را داشته باشد. این عضو کابینه دولت تصریح کرد: هیچ پروژه‌ای در وزارت نفت بدون تأییدیه سازمان حفاظت محیط زیست عملیاتی نخواهد شد. وزیر نفت در پاسخ به اینکه «آیا مجوز پتروشیمی امیرآباد مازندران (پتروشیمی میانکاله) قرار است لغو شود؟ گفت: در این زمینه تابع سازمان حفاظت محیط زیست هستیم.

نویاوه: رأی گیری امروز برای طرح صیانت، صرفاً استمزاجی بود

بیژن نوباهو وطن نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در گفتگو با فارس، با اشاره به نشست غیرعلنی امروز مجلس شورای اسلامی گفت: در این جلسه موضوع بازگشت و عدم بازگشت طرح حمایت از کاربران در فضای مجازی به صحن مجلس مورد بحث و بررسی قرار گرفت و یک رأی‌گیری استمزاجی برای نظرخواهی نمایندگان انجام شد. وی افزود: براساس این رأی‌گیری استمزاجی ۱۲۰ نفر از نمایندگان موافق بازگشت طرح حمایت از کاربران در فضای مجازی به صحن بودند و ۱۰۹ نفر نیز به این موضوع رأی مخالف دادند. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: نکته مهم اینجاست که این رأی‌گیری همانطور که گفته شد یک رأی گیری استمزاجی و برای نظرخواهی بوده و جنبه رسمی نداشته و این رأی‌گیری به معنای بازگشت طرح حمایت از کاربران در فضای مجازی به صحن نیست. نوباهو خاطرنشان کرد: براساس رأی‌گیری انجام شده، درخواست جمعی از نمایندگان برای بازگشت طرح حمایت از کاربران در فضای مجازی که به هیأت رئیسه تقدیم شده، در جلسه علنی

۲۰ اردیبهشت مجدداً جلسه‌ای خواهیم داشت و از کمیسیون جهش تولید و وزارت اقتصاد می‌خواهم گزارشی را تهیه و ارائه دهند و در آن زمان درباره دستگاه‌هایی که به قانون عمل نکرده باشند، حتماً ماده ۳۳۴ را در مجلس برای رسیدگی قضایی به موضوع دنبال خواهیم کرد.

قالیباف در پایان با اشاره به نامگذاری سال ۱۴۰۱ از سوی مقام معظم رهبری به عنوان تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین اظهار کرد: به لطف خدا طرح جهش تولید دانش بنیان در اواخر سال قبل در مجلس تصویب و تا چند روز آتی اصلاح می‌شود؛ امیدوارم اسامال سال پر خیر و برکتی برای اشتغال و تسهیل در کسب و کار باشد.

رئیس: بانیان وضع موجود نباید در عرصه‌های مدیریتی باشند

رئیس گفت: دولت به همه احترام می‌گذارد اما بی‌تردید کسانی که بانیان وضع موجود هستند و مردم از عملکرد آنان رضایت ندارند، نباید در عرصه‌های مدیریتی مورد استفاده قرار بگیرند. داشتن روحیه انقلابی، جهادی و کارآمد بودن از محورهای مورد تاکید این دولت است.

سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور روز دوشنبه در دیدار ذاکرین اهل بیت با تاکید بر اهتمام دولت بر اقدامات دولت نیروهای انقلابی و ارزشی اظهار داشت: همواره به مسئولین تاکید دارم که در رده‌های مختلف از نیروهای انقلابی با انگیزه و به ویژه جوانان استفاده کنند.

به گزارش «انتخاب»، رئیس‌جمهور با اشاره به سخنان یکی از مهمانان در خصوص تقدیم کار فرهنگی بر فعالیت‌های اقتصادی تاکید کرد: هر دو جزو اولویت‌های کشور هستند و باید همزمان مورد توجه قرار بگیرند. دولت تلاش می‌کند، هم موضوعات معیشتی و اقتصادی را پیگیری کند و در کنار آن موضوعات فرهنگی را هم با جدیت دنبال نماید.

رئیس‌جمهور با اشاره به اقدامات دولت برای افزایش درآمدزایی برای کشور گفت: در چند ماه گذشته به واسطه اقدامات انجام شده، حجم تبادلات تجاری و صادرات با کشورهای مختلف دنیا چندین برابر شده است و در حالی که در گذشته فروش نفت را به امضای قراردادهای مختلف منوط کرده بودند امروز به راحتی نفت را صادر می‌کنیم و با این کار مشخص شد که اگر اراده جدی برای انجام کار وجود داشته باشد، هیچ مانعی نمی‌تواند جلوی کار کشور باشد.

رئیس گفت: دولت به همه احترام می‌گذارد اما بی‌تردید کسانی که بانیان وضع موجود هستند و مردم از عملکرد آنان رضایت ندارند، نباید در عرصه‌های مدیریتی مورد استفاده قرار بگیرند. داشتن روحیه انقلابی، جهادی و کارآمد بودن از محورهای مورد تاکید این دولت است.

رئیس‌جمهور در ادامه استفاده از ظرفیت هیئت‌های مذهبی را مورد تاکید قرار داد و گفت: هیئت‌های مذهبی از جوانان با اخلاص و همیشه در صحنه تشکیل شده است و می‌توان از این ظرفیت بی‌بديل برای رفع بسیاری از مشکلات استفاده کرد.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: دشمنان و بدخواهان نظام کوچک‌ترین خطای نیروهای انقلابی و دولت را بزرگ‌نمایی می‌کنند لذا باید همواره ضمن حفظ هوشیاری، کیفیت و محتوای فعالیت‌ها را تقویت کرده و ارتقاء داد. رئیس‌جمهور گفت: جلسات هیئت‌های مذهبی کلاس درس‌آموزی و خودسازی است و لازم است در آن از اشعار و مطالبی استفاده شود که برای جوانان سازنده بوده و اخلاقی و معنویت را در وجود آنان رشد دهد.

رئیس‌با اشاره به اهمیت ارتباط مسئولین و دولتمردان با بدنه جامعه خاطرنشان کرد: شخصاً همواره تلاش داشتیم که ارتباط خود را با مردم حفظ کنیم و در هر جایگاهی که بودم آن را قطع نکردم و امروز دولت در کنار این ارتباط‌ها، از انتقال دیدگاه‌ها و نظرات مردم توسط علما و مداحان و کسانی که با بدنه مردم ارتباط تنگاتنگ دارند، استقبال کرده و آن را برای خود منتقم می‌دانم.

تانکرهای آبرسانی که تشنگی عشایر خراسان شمالی را بیشتر خواهد کرد

معاون توسعه و عمران زیربنایی اداره کل عشایری خراسان شمالی از نگرانی‌ها برای تامین آب عشایر این استان در مناطق ییلاقی خبر داد.

رضا قربانی اظهار کرد: متأسفانه خشکسالی‌ها طی امسال شدیدتر از سال گذشته بوده و این امر، اداره کل را با نگرانی‌های بیشتری مواجه کرده است.

وی گفت: در حال حاضر بسیاری از چشمه‌هایی که عشایر در گذشته در مناطق ییلاقی از آب آن برای شرب خود و دام‌ها استفاده می‌کردند خشک شده‌اند و یا کم‌آب‌تر شده‌اند و این امر مشکلات ما را در سال جاری چندین برابر خواهد کرد.

قربانی افزود: این احتمال وجود دارد که جمعیت عشایری استان بعد از رفتن از مناطق ییلاقی مدت زمان کمتری را به علت وجود مشکلات آب باقی‌بماند و کوچ خود را از آنجا زودتر انجام دهند.

وی ادامه داد: کمبود منابع آبی از یک سو، فرسوده و مستهلک بودن ناوگان آبرسانی سیار از سوی دیگر مشکلات عشایری این استان را برای تامین آب دو چندان کرده است.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه ۱۳ دستگاه تانکر آبرسان، امر آبرسانی را به عشایر استان انجام می‌دهد، تصریح کرد: اما اغلب این دستگاه‌ها خراب بوده و مشکل موتور و شاسی دارند و به نمی‌توانند به صورت مداوم، آبرسانی را انجام دهند.

وی به سفر رئیس‌جمهور به خراسان شمالی نیز اشاره و تأکید کرد: یکی از درخواست‌های این اداره کل در این سفر اختصاص ۵ دستگاه خودروی تانکر آبرسان است تا مشکل آبرسانی به جمعیت عشایری این استان محدودی حل شود.

معاون توسعه و عمران زیربنایی اداره کل عشایری خراسان شمالی گفت: این درخواست انجام شده اما هنوز مورد تأیید قرار نگرفته است.

وی در ادامه با بیان اینکه آب مورد نیاز جمعیت عشایری استان از شرکت آب و فاضلاب و آب منطقه‌ای تامین می‌شود، اظهار کرد: بابت اختصاص آب از سوی شرکت آب منطقه‌ای به این شرکت نیز پندهاگر هستیم که میزبان مطالبه این اداره کل به شرکت آب منطقه‌ای ۶۰۰ تا ۷۰۰ میلیون تومان برآورد می‌شود.

قربانی افزود: مقداری اعتبار جذب شده و در حال پرداخت بخشی از مطالبات به این شرکت هستیم. گفتنی است در حال حاضر عشایر خراسان شمالی در برخی مناطق قشلاقی استان گلستان مستقر هستند و از اوایل اردیبهشت ماه به مناطق ییلاقی این استان کوچ می‌کنند.

برداشت گیاهان دارویی در عرصه‌های ملی خراسان شمالی ممنوع شد

رئیس اداره مرتع اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان شمالی گفت: برداشت گیاهان دارویی در عرصه‌های ملی این استان طی امسال به صورت صحتی و اقتصادی ممنوع شد.

مهرداد فلاحی با اشاره به بروز خشکسالی و کاهش شدید بارندگی طی چند سال گذشته در این استان اظهار کرد: این امر سبب شده تا تأثیر بر کیفیت و کمیت گیاهان دارویی تولیدی شده در عرصه‌های ملی استان داشته باشد.

وی افزود: به منظور حفظ رویشگاه‌های گیاهان دارویی در سال گذشته تمامی طرح‌های مترادری به حالت استراحت درآمده‌اند و اجازه برداشت این نوع از گیاهان به صورت اقتصادی و صنعتی داده نشده است.

فلاحی ادامه داد: البته برداشت گیاهان دارویی در اندازه مصرف خانگی و به صورت سنتی (به مقدار کم) در سطح مراتع و جنگل‌های استان مجاز است و اشکالی ندارد.

وی تأکید کرد: از برداشت کنندگان گیاهان دارویی درخواست می‌شود به منظور حفظ گیاهان دارویی از برداشت این نوع از گیاهان در سال جاری خودداری کنند و اگر این امر نیز صورت می‌گیرد به صورت اصولی و درست برداشت آن را انجام دهند.

این مقام مسئول بیان کرد: وضعیت برداشت گیاهان دارویی به صورت مجاز، مجاز مشروط و ممنوع است که البته از سال گذشته برداشت این گیاهان در این استان ممنوع شده است.

وی تصریح کرد: برداشت گیاهانی همچون لاله واژگون و ثعلب نیز در این استان ممنوع است اما ممنوعیتی برای برداشت گیاه چریش وجود ندارد.

طوفان و سرما بیش از ۴ هزار میلیارد ریال به خراسان شمالی خسارت زد

مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری خراسان شمالی گفت: وقوع طوفان و سرما در یک ماه گذشته چهار هزار و ۶۰۶ میلیارد ریال به بخش‌های مختلف استان خسارت وارد کرد.

چواد نظری اظهار داشت: در اثر بارش برف اسفند ماه سال گذشته و نیز طوفان و سرمای هوا در فروردین ماه جاری، خسارت زیادی به بخش کشاورزی استان وارد شد.

وی خاطرنشان کرد: بارش برف اواخر اسفندماه پارسل را ریزش سقف چند سال مرعداری در استان روبه‌رو شد که در آن ۶۰ هزار قطعه مرغ تلف شدند.

مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری خراسان شمالی افزود: در این مدت ۱۱ هزار و ۱۰۷ هکتار کشتزار و هفت هزار و ۶۹۷ هکتار از باغ‌های کشاورزان استان دچار خسارت شد.

نظری گفت: همچنین ۳۰ مورد از تاسیسات و ساختمانهای حوزه کشاورزی شامل سالن مرعداری، اماکن دام در روستاها و نیز مناطق عشایری خسارت دید. مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری خراسان شمالی با بیان اینکه جریب بخشی از خسارت‌های کشاورزان از طریق صندوق بیمه بخش کشاورزی میسر است از کشاورزان خواست تا محصولات خود را بیمه کنند.

دیدار مسئولان نظام با رهبر انقلاب مطرح شد:

در مذاکرات هسته‌ای کار به گونه خوبی پیش می‌رود اما مسئولان مطلقاً معطل مسئله هسته‌ای نشوند



به یک نمونه جذاب تبدیل کرده است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: دشمن براساس طمع‌ورزی‌های خود، حرف‌های بی‌اس‌آوری را بیان می‌کند که قبلاً هم از اینگونه مطالب بیان می‌شد اما نادرستی همه آن مطالب بعدها به اثبات رسید مانند سخنان صدام هنگام آغاز جنگ تحمیلی و آیت‌قرآنی و ادعیه، استغفار را همراه با نیت صادفانه، موجب صفا و طهارت روحی و جلب رحمت الهی در زندگی فردی و همچنین در میدان‌های ملی و عرصه‌های بزرگ اجتماعی خواندند.

ایشان، استغفار را، هم از ارتکاب عمل ممنوع و هم از عمل نکردن به وظایف و ترک فعل، ضروری دانستند و گفتند: خیلی از ما مسئولان به علل مختلف به ترک فعل و انجام ندادن وظایف مبتلا هستیم که خداوند در این باره انسان را سخت‌گیرانه مورد مواخذه قرار می‌دهد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مسئولیت در نظام اسلامی را به معنای مورد سؤال بودن برشمردند و افزودند: در نظام‌های سیاسی جهان مسئولان مورد سؤال مردم هستند اما در نظام اسلامی مسئولان علاوه بر مردم، معرض سوال و مواخذه مهمتر و سنگین‌تر خداوند نیز هستند.

ایشان با ابراز خرسندی از حضور گسترده جوانان در مجموعه مدیریتی نظام، همه مسئولان را به مراقبت کامل از دو آسیب مهم یعنی «غرور» و «انفعال» فراخواندند و افزودند: غرور بخاطر پست و مقام، موفقیت‌ها، غرّه شدن به لطف پروردگار و هر منشأ دیگری، «طیلبه شکست» و «مقدمه سقوط درونی و اجتماعی و کاری» انسان خواهد بود و با ایجاد توهم و بزرگ‌بینی، فرد مسئول را از مردم دور می‌کند.

رهبر انقلاب اسلامی آسیب دوم را «انفعال» برشمردند و گفتند: انفعال به معنای احساس بی‌نست در امور، نقطه مقابل غرور و خطرناک است که دشمنان تلاش دارند با روش‌های گوناگون آن را در جامعه و در میان مسئولان القاء کنند که البته بر اساس وعده تخلف‌ناپذیر الهی، راه مقابله با این طراحی دشمن، «صبر» و «تقوا» است. صبر یعنی خسته نشدن و از میدان خارج نشدن، و تقوا نیز یعنی مراقب حرکت خود و دشمن بودن. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه دایره تقوا وسیع است و در حوزه‌های مختلف از جمله اقتصاد، دیپلماسی و امنیت، معنای خاص خود را دارد، گفتند: امروز ناامید کردن مردم و القای حس بن‌بست در جامعه، چقا به مردم، کشور و انقلاب است.

ایشان با اشاره به برخی شاخص‌های منفی در زمینه اقتصادی گفتند: مسائل و مشکلات وجود دارند اما قابل حل هستند و مبنای ارزیابی و قضاوت درباره شرایط کشور و موفقیت‌های آن، نباید فقط شاخص‌های اقتصادی باشد بلکه باید شاخص‌های دیگر را نیز در نظر گرفت و همه موارد را با هم سنجید.رهبر انقلاب اسلامی افزودند: با وجود موارد منفی در اقتصاد، در همین حوزه نیز نشانه‌های موفقیت وجود دارد که یک نمونه آن تاب‌آوری اقتصاد کشور در برابر تحریم‌های بی‌سابقه است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رسیدن به خودکفایی در برخی موارد از جمله تولید شش نوع واکسن کرونا، پدیی خارجی نزدیک به صفر کشور، و پیشرفت‌های علمی و صنعتی و فناوری در حوزه‌های مختلف را نشانه‌های دیگر موفقیت برشمردند و خاطرنشان کردند: یک نمونه دیگر از موفقیت‌ها، پیش رفتن صحیح و روان جریان مدیریت کشور است و برخلاف برخی کشورهای دیگر و با وجود همه دشمنی‌ها مدیریت کشور به صورت قانونی و بدون نیاز به اقدامات خارج از روال، دست به دست شده است.ایشان گفتند: این دستاوردها و موارد دیگر همچون گسترش عمق راهبردی و نفوذ معنوی ایران در منطقه، جمهوری اسلامی را زمینه‌ساز برنامه‌ریزی و اقدامات صحیح

خواهد بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در همین زمینه افزودند: گاهی مردم عادی نکاتی را به مسئول می‌گویند که از مشاوران کارگشته و نزدیک هم شنیده نمی‌شود. ایشان با ابراز ناخرسندی از اجرا نشدن سیاست‌های کلی اصل ۴۴ تأکید کردند: دولت می‌تواند با تحقق این سیاستها، اقتصاد کشور را بر دوش مردم قرار دهد و خود به سیاست‌گذاری، نظارت و هدایت بپردازد تا حل مشکلات شتاب بگیرد.

رهبر انقلاب با اشاره به کشورهای که بدون نفت از رشد اقتصادی برخوردارند، افزودند: نفت حدود صد سال است که همچون ماده‌ای مخدر، اعتیاد سختی در کشور ایجاد کرده که باید حتماً علاج شود.

ایشان اقتصاد بدون نفت را هدفی بلندمدت خواندند و افزودند: حداقل دو دولت در مسئولیتهای هشت ساله باید همت کنند تا این مشکل به سامان برسد البته اگر همان روزی که اقتصاد بدون نفت را مطرح کردیم اجرای آن شروع می‌شد امروز کشور وضع متفاوتی داشت.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به احتمالاتی که درباره برخی جنبش‌های ارزی مطرح می‌شود، گفتند: مراقب باشیم اگر احتمالاً اختصاص یابد که خوشبختانه دولت در مسئله آب کارهای خوبی آغاز کرده اما حل این مشکل به قول نیاز دارد.

رهبر انقلاب شورای اقتصادی سران قوا را فرصتی مهم برای تصمیم‌گیری‌های لازم دانستند و گفتند: این شورا در دولت قبل و با چند دستور کار مهم از جمله اصلاح ساختار بودجه، حل مسئله بانکی و مدیریت مقابله با تحریم‌ها تشکیل شد که سه قوه با همکاری و صمیمیت کاملی که دارند باید از این ظرفیت استفاده کنند.

رهبر انقلاب مسئله فرهنگ را بسیار مهم و نیازمند مجاهدت هوشمندانه برشمردند و گفتند: مراکز رسمی فرهنگی و همچنین فعالان فرهنگی که به یاری خدا در سطح گسترده مشغول فعالیتند، فرهنگ و علم را کاملاً جدی بگیرند و با چشمان باز به فعالیت شایانه‌روزی و مجاهدانه در این زمینه بپردازند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای و همچنین افزایش جهت‌گیری خوب دیپلماسی کشور تأکید کردند: مسئولان مطلقاً معطل مسئله هسته‌ای نشوند و بر اساس واقعیات کشور به برنامه‌ریزی و اقدام برای حل مشکلات بپردازند.

ایشان مسئولان مذاکرات را، انقلابی، متدّین و پر جدّ و جهد خواندند و افزودند: وزیر امور خارجه و مسئولان مذاکره‌کننده گزارش‌های دقیقی را به مراکز داخلی می‌دهند. نقد و اظهار نظر درباره عملکرد آنها هم ایرادی ندارد به شرط اینکه از سوءظن و بدبینی به دور باشد و همچنانکه بارها گفته‌ام موجب تضعیف عناصر میدان و ناامیدی مردم نشود. رهبر انقلاب با ابراز خرسندی از مقاومت هیأت مذاکره‌کننده در مقابل زورگویی‌ها و زیاده‌خواهی‌ها گفتند: خاطرنشان کرد: بدعهدی کرد و از برجام خارج شد الان احساس درماندگی و بن بست می‌کند اما نظام اسلامی که با اتکالی به مردم از مشکلات زیادی عبور کرده، از این مرحله هم عبور خواهد کرد.

رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان با تمجید از بیداری، تحرّک و تلاش جوانان فلسطینی در سرزمین‌های ۱۹۴۸ و در مرکز سرزمین‌های اشغالی افزودند: این تحرکات نشان داد فلسطین برخلاف تلاش آمریکا و پیروانش زنده است و هرگز به فراموشی

سپرده نخواهد شد و با ادامه تحرکات جاری و به فضل الهی پیروزی نهایی از آن مردم فلسطین خواهد بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با تمجید از شجاعت مردم مظلوم یمن در توصیه‌های دلسوزانه و خیرخواهانه به مسئولان سعودی گفتند: چرا به جنگی که می‌دانید احتمال پیروزی در آن را ندارید ادامه می‌دهید؟ راهی پیدا کنید و خود را از این معرکه خارج کنید. ایشان آتش‌بس اخیر در یمن را خیلی خوب خواندند و افزودند: اگر این توافق به معنای واقعی کلمه اجرا شود می‌تواند ادامه یابد و بدون تردید مردم یمن به برکت همت، شجاعت و ابتکار عمل خود و رهبرانشان پیروزند و خداوند هم به این مردم مظلوم کمک خواهد کرد.

رهبر انقلاب در توصیه‌های پایانی به مسئولان کشور گفتند: فرصت مسئولیت بسیار زودگذر است و هر ساعت آن را قدر بدانید. توصیه دوم رهبر انقلاب پرهیز از اقدامات ناپایمی بود.

ایشان همچنین افزودند: تعارض منافع که همه در ممتّت آن سخن می‌گویند، فقط در عرصه اقتصاد نیست و اگر در موضوعی میان توجه مردم به ما و رعایت مصالح عمومی کشور تعارضی پیش آید، باید منفعت خود را نادیده بگیریم و به مصالح عمومی توجه کنیم.

توصیه به دولت و مجلس برای رعایت خطوط فاصل و عمل کردن در حیطه وظایف و اختیارات، آخرین توصیه رهبر انقلاب به مسئولان کشور بود.

در ابتدای این دیدار، حجت الاسلام والمسلمین رئیسی رئیس‌جمهور، گفتمان دولت را گفتمان انقلاب اسلامی با تأکید بر موفقه‌های مردمی بودن، عدالت‌خواهی و تحول‌گرایی برشمرد و گفت: سند تحول دولت با همکاری جمع زیادی از صاحبزنان آماده و منتشر شد.

رئیس‌جمهور، «قندام و عمل» را مهمتر از برنامه» دانست و افزود: با تأمین گسترده واکسن و همکاری اتحاد مردم، با تغییر محسوس شرایط، کسب و کارها مجدداً رونق گرفت و امسال سفرهای نوروزی جهش زیادی داشت.

آقای رئیسی مواجهه خردمندانه با مسئله کسری بودجه ۱۴۰۰ را از دیگر اقدامات دولت در هشت ماه گذشته دانست و گفت: در این مدت تلاش کردیم با افزایش تولید نفت و گاز حضرت صدراعظم اقتصادی و همچنین افزایش پول منجر به تورم جلوگیری شود.

رئیس‌جمهور افزایش اختیارات استانی و تکمیل پروژه‌های نیمه تمام را از دیگر اقدامات دولت خواند و گفت: مهار تورم از دستور کارهای اصلی دولت است و گزارشهای مراکز آماری نشان می‌دهد که رشد صعودی تورم متوقف، و روند نزولی آن آغاز شده است. آقای رئیسی ایجاد شفافیت و برخورد با سبترهای فسادزا را جزو اقدامات و برنامه‌های اساسی دولت برشمرد و گفت: مصوبات سفرهای استانی با اعتبارات و در زمان‌بندی مشخص در حال اجرا است.

آقای رئیسی اقدامات فرهنگی و برنامه‌ریزی برای کاهش آسیبهای اجتماعی را از دیگر اقدامات دولت خواند و گفتند: خاطرنشان کرد:

اقدامات و دستاوردهای دولت حاصل یک کار جمعی میان همه قوا و نهادهاست اما همچنین به این همکاری و هماهنگی نیازمندیم.رئیس‌جمهور مهمترین پروژه دولت را افزایش امید و اعتماد مردم دانست و افزود: با انسجام ملی و اتکاء به داشته‌های داخلی، دشمن ناامید خواهد شد. همچنان که بارها گفته‌ایم مذاکره جای خود را دارد اما برجام یکی از مسائل کشور است و به هیچ‌وجه نان مردم و اقتصاد کشور را به مسائل خارجی گره نخواهیم زد.

فرماندار شهرستان جاجرم:

ادارات و نهاد های شهرستان از ظرفیت هنرمندان بومی استفاده کنند

سید رسول حسینی _ فرماندار شهرستان جاجرم گفت : کلبه ادارات و نهاد های شهرستان جاجرم موظف هستند از ظرفیت هنرمندان بومی بیشترین استفاده را ببرند چرا که هنرمندان شهرستان جاجرم بسیار هستند و قابلیت های زیادی دارند .

حاج زاده افزود:حوزه فرهنگ و هنر حوزه وسیعی است و تاریخ ایران زمین و این خطه گواه بر این مطلب است که بیشتر مردمان ما، فرهنگ غنی داشته اند و جا دارد آداب و رسوم ما پرزارش شده و در قالب های هنری قرار گیرد.

علی اصغر شکوری رئیس فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان جاجرم نیز گفت: توجه به زیر ساخت های فرهنگی هنری از اولویت فعالیت‌های ما محسوب می شود و با برنامه ریزی در طول سال جاری در شاخص های ضروری سمی و تلاشمان این است تا بتوانیم استعداد های خوبی را پرورش دهیم و قابلیت های هنرمندان افزایش قابل ملاحظه ای داشته باشد.

در پایان این دیدار از ۴۰ هنرمند شاخص شهرستان همچنین مسئولین انجمن های فرهنگی هنری توسط فرماندار تجلیل به عمل آمد .

بیش از سه هزار کیلوگرم مواد مخدر پارسال در خراسان شمالی کشف شد

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر خراسان شمالی گفت: پارسال، سه هزار و ۲۱ کیلوگرم مواد مخدر سنتی و صنعتی در استان کشف شد که نسبت به مدت مشابه سال ۲۹ درصد افزایش دارد.

سعید آیتی اظهار داشت: همچنین سال گذشته در راستای پاکسازی مناطق و ارتقای امنیت اجتماعی هزار و ۴۲۲ طرح فعالیت می انجام شد.

وی افزود: در راستای مبارزه با بنیان های مالی و اموال قاچاقچیان نیز ۲۵ خودرو توقیف و به صورت مزایده ای به فروش رسید.

آیتی با اشاره اجرای طرح یاری گران زندگی در ۶۰ درصد مدارس استان، گفت: پارسال با هدف کاهش آسیب‌های اجتماعی، رفتارهای پرخطر و مبارزه با اعتیاد در مدارس استان، ۳ میلیارد و ۳۴۰ میلیون ریال در حوزه فرهنگی هزینه شد.

وی افزود: همچنین در راستای اقدامات فرهنگی و ایجاد نشاط در روستاها، ۷۵۰ میلیون برای تجهیز خانه ورزش روستایی استان هزینه شد.

پرداخت ۵۰ میلیارد ریال وام اشتغال به متانان دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان بیان داشت: پارسال ۵۰ میلیارد ریال تسهیلات اشتغالزایی

در ۹۷ متاد بهبودیافته با همکاری اداره کل پزشکی، کمیته امداد امام خمینی (ره) و اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان پرداخت شد.

وی افزود: در راستای حمایت از بهبود یافتگان و ایجاد مشوق برای کارفرماها، از ۲۲ فرد بهبودیافته که کارگاه فعالیت می کردند، حمایت آبی بیمه ای شد. میزان شیوع اعتیاد در خراسان شمالی نسبت به جمعیت فعال استان ۷.۲۱ درصد است که یک و نیم درصد این جمعیت فعال درگیر اعتیاد را بانوان استان تشکیل می دهند.

چند خبر کوتاه از نیروی انتظامی خراسان شمالی

جانشین فرمانده انتظامی خراسان شمالی گفت: در اجرای طرح پاک سازی اطراف مدرسه در مجموع ۲۵ نفر خرده فروش و معاد متجاهر دستگیر شدند. سرهنگ محمد غلامی با اشاره به اجرای این طرح مقدار چهار کیلو و ۲۶ گرم مواد مخدر سنتی و پنج گرم مواد مخدر صنعتی کشف شد، افزود: در همین رابطه ۲۱ نفر خرده‌فروش و توزیع‌کننده و همچنین ۱۴ نفر متجاهر نیز دستگیر شدند.

وی گفت: خرده‌فروشان و توزیع‌کنندگان مواد مخدر بعد از تشکیل پرونده به مراجع قضایی و متادان متجاهر دستگیرشده نیز به کمپ‌های ترک اعتیاد سطح استان معرفی شدند.

تلف شدن چهار رأس گوسفند در حمله گرگ گرسنه جانشین فرمانده انتظامی اسفراین هم از حمله گرگ به یک دامداری در روستای «توی» این شهرستان خبر داد و گفت: با حضور مأموران در محل حادثه مشخص شد که گرگ گرسنه در حمله به یک دامداری چهار رأس گوسفند را تلف کرده است.

سرهنگ سید سعید عزیزی گفت: دامداران با ایجاد سربانه و افزودن نگهبان و استفاده از حیوانات اهلی (سنگ گله) از وقوع خطرات احتمالی جلوگیری کنند تا شاهد ایراد خسارت مالی و جانی به دامداران نباشیم.

پلمب دو واحد صنعتی متخلف در اسفراین وی در ادامه گفت: در اجرای طرح تشدید کنترل، نظارت بر اماکن و طرح تأمین نظم و امنیت ماه مبارک رمضان، مأموران پلیس امنیت عمومی این فرماندهی به همراه نماینده اصناف و بازرسان اداره صمت این شهرستان طی طرحی مشترک از تعدادی واحد صنعتی در سطح شهرستان بازدید کردند. سرهنگ عزیزی خاطرنشان کرد: در همین رابطه با هماهنگی مقام قضایی تعداد دو واحد صنعتی متخلف را به دلیل عدم رعایت حرمت ماه مبارک رمضان و تخلفات صنفی پلمب شد.

وی گفت: متصدیان صنوف متخلف پس از تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.

یک قوتی در برخورد خودرو با موتورسیکلت

فرمانده انتظامی اسفراین نیز گفت: در پی دریافت گزارش، مبنی بر وقوع یک قهره تصادف در خیابان بهار جنوبی، مأموران با حضور در محل مشاهده کردند یک دستگاه خودرو سواری تندر آلد نود با موتورسیکلت برخورد کرده است.

سرهنگ محمد رونها با بیان اینکه در این حادثه راننده موتورسیکلت به علت شدت جراحات وارده در بیمارستان فوت کرد گفت: براساس نظر کارشناسان تصادفات پلیس راهور، علت تصادف عدم رعایت حق تقدم از طرف راننده آلد نود بوده است.

